

METSÄNKÄYTTÖILMOITUKSET

Metsään.fi-verkkosivuilla voi tarkastella metsiin suunniteltuja hakkuita sillä perusteella, miten hakkuista on saapunut ennakoilmoituksia Metsäkeskukseen. Tämä ennakoilmoitus, nimeltään metsänkättilmoitus, on julkinen asiakirja.

Maanomistajan tai valtuuttamansa on tehtävä metsänkättilmoitus myyntihakkuusta tai puunkorjuusta vähintään 10 päivää ennen hakkuun aloittamista. Ilmoitus on voimassa kolme vuotta. Metsänkättilmoitus ei velvoita hakkuun toteuttamiseen, vaan hakkuut voivat jäädä osittain tai kokonaan toteuttamatta. Ilmoituksen tekijä vastaa ilmoituksen tietojen oikeellisuudesta.

Kartoilla esiintyvissä tiedoissa voi olla päällekkäisyyksiä mm. siksi, että samasta alueesta on tehty useampi metsänkättilmoitus. Uudempi ilmoitus on viimeisimmäksi voimassa. Uudemmallalla ilmoituksella on myös voitu ilmoittaa hakkuutavan muuttumisesta esim. kasvatushakkuusta uudistushakkuuksi tai päinvastoin. Uudempi ilmoitus voi myös koskea vain osaa aiemman ilmoituksen alueista.

Metsänkättilmoituksella maanomistaja ilmoittaa ne alueet, joilla hakkuita suunnitellaan tehtäväksi. Yleensä ilmoitus koostuu useasta pienalueesta, kuviosta, joiden rajaukset vaihtelevat puuston iän, puulajin ja hakkuutavan perusteella.

Hakkuutapoja on kaksi: kasvatushakkuu ja uudistushakkuu. Kasvatushakkuussa alueen puustoa harvennetaan ja jätetään kuitenkin lain mukainen riittävä puusto jatkamaan kasvamistaan. Uudistushakkuun jälkeen maanomistajan on huolehdittava, että alueelle syntyy uusi metsä, taimikko, pois hakatun tilalle. Yleisimmin uusi metsä syntyy istuttamalla taimia, kylvämällä tai käyttämällä hyväksi alueen yhteyteen jätettyä siementävää puustoa.

Metsänkättilmoitusmenettelyssä on erityissäännöksiä niihin tapauksiin, kun hakkuita suunnitellaan tärkeiden luontokohteiden läheisyyteen tai koskemaan erityisen tärkeitä luontokohteita.

Metsänkättilmoituksesta löydät tarkempaa tietoa [Metsäkeskuksen verkkosivuilta](#).

ANMÄLAN OM ANVÄNDNING AV SKOG

På webbplatsen MinSkog.fi syns planerade avverkningsplaner för vilka Skogscentralen har tagit emot anmälan om användning av skog. Anmälan om användning av skog är offentlig.

Markägaren eller en befullmäktigad måste lämna in en anmälan om användning av skog minst 10 dagar innan försäljningsavverkning eller virkesdrivning inleds. Anmälan är i kraft i tre år. Anmälan förpliktigar inte att genomföra avverkningsplanen, utan avverkningsplanen kan lämnas delvis eller helt ogjord. Den som gör anmälan ansvarar för att uppgifterna stämmer.

I uppgifterna på kartorna kan det finnas överlappningar till exempel om det har lämnats in flera anmälningar för samma område, då är det den nyare anmälan som gäller. Om man bytt avverkningsmetod till exempel från beståndsvårdande avverkning till förnyelseavverkning eller tvärtom kan man också meddela det med en ny anmälan. En ny anmälan kan även gälla bara en del av områdena i den tidigare anmälan.

Med anmälan om användning av skog meddelar markägaren på vilka områden man planerar avverkningar. Oftast omfattar anmälan flera mindre områden, figurer, som är avgränsade enligt beståndets ålder, träslag och avverkningsmetod. Det finns två avverkningssätt: beståndsvårdande avverkning och förnyelseavverkning. Vid beståndsvårdande avverkning gallras beståndet så att en andel som motsvarar lagens krav lämnas kvar. Efter förnyelseavverkning måste markägaren se till att det uppstår ett nytt bestånd, plantskog, istället för det som har avverkat. Oftast uppstår den nya skogen genom plantering, sådd eller genom utnyttjande av fröträd som har lämnats kvar.

För anmälan om användning av skog gäller särskilda regler i de fall då avverkning planeras nära viktiga naturobjekt eller särskilt viktiga livsmiljöer.

Närmare information om anmälan om användning av skog finns på [Skogscentralens webbsida](#).